局

局

局

政

咐

教

农

宗

财

业

族

县

农

民

县

县

明
⒐
明

Ⅱ

嵩

嵩

嵩

文 件

嵩财农 匚⒛24〕 14号

嵩  财政局 嵩明县农业农村局 嵩明县民族宗局
拨付⒛叨年度第二批中央财政衔接
推进乡村振兴补助资金的通知

嵩阳 道、小街镇 :

艮据 《昆明市财政局关于下达⒛犭 年第二批中央财政衔接

推  村振兴补助资金的通知》(昆财农 匚⒛⒛〕TO号 )和 《嵩

明 人民政府关于嵩明县农业农村局⒛24年第二批中央财政衔

接 进乡村振兴补助资金安排的批复》(嵩政复 匚zO24〕 “ 号 )

文  求,现将嵩明县⒛⒛年度第二批中央财政衔接推进乡村振

-1—

产 发展项目资金支出列入 “2130505ˉ 生产发展
”、88万元乡村

建 项目资金支出列入 “213050⒋农村基础设施建设
”
;为做好

相  作,现将有关事项通知如下:

一、项目建设内容

(一 )嵩阳街道大营居委会民族特色美食街区建设项目

建设内容:1。财政衔接资金建设内容:新建商业街,整

体  集特色餐饮、民族美食、综合服务为一体的民族特色美食

。项目建设规划占地约 91辊。81W(13.71亩 ),由新建商业

12;新中式风格,概算投资“0万元。2。 自筹及其它资金建设

内 ①拆除西北侧两栋一层砖房 (建筑面积约 345.25r),后 期

打 停车场。②辅助工程:雨污管网、道路、停车场等。以上部

分 社区自筹⒆。“ 万元。项目概算总投资 719。“ 万元,计划安

排 政衔接资金佴6万元,已安排拨付第一批中央财政衔接推进

乡  兴补助资金⒛0万元,现安排第二批中央财政衔接推进乡

村 兴补助资金 (少数民族发展任务 )弱 万元,其余⒛0万元待

后  金文件下达后再做安排,业主投入”3。∝ 万元,项 目受益

脱  口们 人。

(二 )嵩明县小街镇李官村农田灌溉引水项目

目实施内容:1、 新建菱角塘提灌站 sOKVA变压器 1台及

附 电力设施安装,预计投资 15万元。2、 象山片区给水管网建

设 程:安装 PE给水管 DN100约 ⒛0O米 ,DN100镀锌钢管约

-2—

1100米及附属配套设施建设,预计投资 50万元。3、 谷堆山引水

工 :安装Ⅲ 给水管DN100约 邻0O米 ,及附属配套设施建设 ,

预 投资 135万元。项目概算J总投资⒛0万元,计划安排财政衔

接 金⒛0万元,本次安排拨付第二批中央财政衔接资金Bs万元 ,

其 112万元待后续资金文件下达后再做安排,项 目受益脱贫人
口 43人。

二、工作要求

(一 )加强组织领导。加强领导,成立项目建设领导小组 ,

对  建设和资金的运行全程跟踪监督,严格按照批准的实施方

案 织实施,不得擅自更改项目实施方案。一是按照县级下达的

项目资金计划和要求,及时开展项目的组织实施工作,并按月填

报 《嵩明县 2Ⅱ4年项目实施及资金支出进度调度表》(附件 3),

抓好 目实施进度,确保按时按质按量完成建设任务。二是各项

目  村组要负责做好群众的宣传发动工作,组织群众投工投劳,

监  程建设质量,做好公益设施的后续管理工作。三是按照《云

南 财政厅等 6部 门关于印发云南省衔接资金项目资金管理操作

的通知》(云财农 E⒛⒛〕191号 )(附件 4)相关参考模板和

项 台账资料清单,及时收集、整理和完善财政衔接推进乡村振

兴 卜助资金项目申报、实施、绩效监控、资金使用及报账等相关

资 ,做到一项目一台账,确保项目完工后通过县级验收和绩效

评 检查。

( )加强项目资金管理。严格按照《财政部 农业农村部 国

-3—

家 村振兴局 国家发展改革委 国家民委 国家林草局关于印发

财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》(财农

匚⒛21)19号 )、 《云南省财政厅等 6部 门关于加强中央和省级

财  接推进乡村振兴补助资金使用管理的实施意见》(云财农

匚⒛”〕⒛ 号 )、 《嵩明县财政局嵩明县乡村振兴局关于印发嵩明

县  衔接推进乡村振兴补助资金实施细则的通知》(嵩 财农

匚⒛⒛)8号 )等文件要求,加强资金和项目管理,落实绩效管理

要 ,全面推进公开公示制度,强化资金监管,切实管好用好资

金, 分发挥资金使用效益。严禁挤占、挪用、截留财政衔接推

进  振兴补助资金等违规违纪行为发生,确保资金安全。

(三 )加快项目实施进度和资金支出进度。按照财政衔接推

进  振兴补助资金绩效评价等有关要求,完善前期准备和设计 ,

强  地保障,规范招投标管理,切实加快项目实施进度,确保

于⒛⒛ 年度建设完成。简化报账流程,根据序时进度目标要求按

资金支出进度,年度内财政衔接推进乡村振兴补助资金支

1OO%,结转结余资金为零,如出现结余结转资金,将按有关

回,上报县人民政府重新安排使用。严格执行项目质量保

度,按中标合同约定上缴质量保证金。

(四 )加强项目资产后续管理。根据 《云南省扶贫项目资产

后  理办法 (试行 )的通知 (云开办 匚⒛20〕 侣 号 )文件要

-4—

配、效益发挥、防止资产流失等方面的管理监督;建立运营管护

方 ,探索多形式、多层次、多

资 闲置,保障财政衔接资金项

管 门协调指导好镇 (街道 )衔
;¨             `

助资金项目资金安排表

2.明县⒛24年第二批中央财政衔接推进乡村振兴补
(助

资金项目绩效目标申报表

3.嵩 明 2⒓4年项目实施及资金支出进度调度表

4.云南省财政厅等 6部 门关于印发云南省衔接资金项

目资金管理操作手册的通知

-5-

氵 ,。
t。 。2G

农2

明县财政局办公室

-6—

2oz44aADntvk

|

卜

|

聪
带
燃
娟
炽
皿
督
娟
炽
奋
焘
※
驿
苌
心
甜
犁
邯
龊
督
蕉
巛
艹
牢
叫
斌
廿

N
R
郎

吞
躯

.
叫

〓寺
圭

羽
您

.
带

夺
督

咩
迥
俐
μ
世
以

您
欺
螂
迥
您
呔

K
8
㈧

巛
球

^
氓

`
导

⌒怂
世
嘤
驭

烬
医
崧
令

珀̌
熬

蛋
责
※
驿
妄
灬

甜
犁
郯
妲
督
聋

巛
艹
苇
"
抵

带

燃
钵

^
氓

K
吕

㈧

珀
憨
螽
常
※
崤

妄
灬
荆
犁
郯
妲

督
点
巛
艹
耸
︱

飙
亡
郯
芾
燃
田

.
艹

π

熬
举
啤
崾
制
μ

寺
x
珀

炽
邾
迎

恕
炽̀
日

㈠
巛
拭

⌒
岷
κ
ˇ

<
韬

羽

爿

0
0
.
∞

卜
㈧

°0
.
〓

卜
㈧

⌒
氓̀
ˇ

姐
烙
瑚

妲
崧
虫
犁
肽
带
燃

㈧
H
冖

㈧
H
Θ

⌒
嘿
R
ˇ

恕

炽
郯
妲
崧
点

巛
艹
聿
"
挟

∞
∞

寸
∞

H

⌒
喂

`
ˇ

怂
炽

郴
妲
榉
蛰

巛
艹
莘
丨

蛱
妇
缁
凵

0
0
d

0
O
㈧

⌒
氓

`
ˇ

婶
熬
邯
妲

督
点
带
燃
冢
卡

0
0
~

0
寸

0

^
岷
`
ˇ

臻

韬
碰
斌
癸
皿
郾

0
0
°

H
卜

0
0
㈧

0
0
.
o
H
°

婶
忽
粼
拟
皿
督 .

氓

κ
g
泳

0
槭

皿
凶
慰
姐
怂
帚
丬
筌

.
扑

埝
艹
世

'
鹁

剩
'
区

驷
哽
怛

〓髅
H
昼

墀

^

.
^
卅

巡
剁
辂
罴
崾

^
⌒

饪
n
丬

蕊
惑
揆
怛
舔
蚁
ˇ
瓜
廿
碘

l
举

医
冒
竿
陲
錾
$
亠

《
苌
粼
姒
婶
憨
羽
巛
Ⅸ
嫩
皿

'
刂

.
氓

`
〓

一
憨
邸
斌
菸

.
樊

κ
巛
艹
榛

莒
日
烬
榧
秦
蚁
r
日

R
弱

S
∞

〓菸
恒
烬
蚁
蚁
泰

.
嘿

郦
态
箭
扑
粼
蚁
鸹

剁
'
妲

爿
梃
蚁
泰
扭
^
担

〓
宀
己

℃
〓
^
Σ

∽
恋
冒
圮
泵
瘀
粼
蚁
皿
郾

.
凶

诳
鹋
脒

创
紫
烬
以
导
长
丨
R
蕊

睽
知
憨

'
妪

粼
巡
收

.
≤

煞
u
黛

燃
剁
辂
懋
翔

^
恋

爿
梗
蚁
凝

《
忍
粼
蚁
婶
欺
邯
妲
督
杳

'
l

〓皿
督
粼
蚁
凶
妲
夺
脒
创
婪
烬
谧
巛
燃
典
恤
※
剁
妪
里
躯

.
帜

`
n
H
臻

郸
卡
奉

^
郸

蚁
搜
粼
热
媪
嘤
妾
Ⅸ

.
兴

8
守

欺
吕
Ξ
o
驷

长
蕊
目
髁
岱

〓髀
H
长

丽
习
嘤
怂
“

.
帜

`
〓

憨
邸
卡
帚

^
臻

奴
搜
臻
邯
隘
哄
圭
Ⅸ
※
8
〓

恋
迦
辱
昝

郸
8
Ξ

o
.
兴

8
日

惑
吕
Ξ
0
驷

苌
蕊
目
粼
琳

〓鼷
H
粼

巛
医
驷
长
恕
凶
大
:
砥

'
㈧

.
吠

`

n
憨

邸
卡
晤

^
粼

燃
搜
粼
只
型
崾
圭
巛
姐
冖
檠
哄
巛
耷
当
∽
常
璎
骝
缌
熙
嗯
姒
泰

'
Η

〓《
苌
粼
蚁
匝
督

垭
碧

搜
冰
皿
督 苌

粞
※
巛
燃

典
凶
赳
恤

κ
剩
妪
里

靼
邮
罟
躯 巛

巛
妄
恤
廿

桊
锶
皿
督

皿
督
粼

蚁
凶
妲

夺
脒
删

恕
揆
眩

邸
燃
典

粞
※
剩

趄
里
躯

匝
督

长
而
烬

嘤
臼
兴

史
恤
夺

懋
妲

(

郎
罟
躯

钵 世
皿 舛
督 搜 巛

姊
态
剩

还
里
粗 舆

督
收

<

郸
妲

(
卡
馋

饺  卟

附件⒉ 嵩明县⒛⒛年第二批中央财政衔接推进乡村振兴补助资金项目绩效目标申报表

项目名称 嵩阳街道大莒居委会民族特色美食街区建设项目 项目负责人及联系电话 尹 雷 189088"766

主菅部门 嵩明县农业农村局 实施单位 嵩阳街道办

资金情况
(万元〉

年度资金总额 719,06万 元

其中:财政拨款 ++6EtE

其他资金 2r3.06Efr,

项目摘要

建设该项目可以使各种资源尽快转化为经济优势,有利于促进少数民族经济的发展,有利于絷耒少数民族
文化、有利于增进各民族之间的团结,是构建和谐街区的民心工程,Rl能打造大莒民族特色品牌、又能綮
亲本地少数民族的经济文化,对当地经济发展起到辐射带动作用`可以实现良好的经济、社会效益、有力
促过整个大营社区及月边经济社会的跨越式发展。

联农带农机制
探索建立村企联合、股份连心、基地连户、责任连体的利益联结机制,通过公司与村集体共同开发实施项
彐,以股份分红均衡利益分配,开展农民技能定向培训,实现农民技能定向培训悌口创业精准指导

`不
断建

虽农村基层党组织的政治功能和细织功能、带领农村群众致富增收。

总体目标

年度目标

通过实施该顼目,有利于促进少数民族经济的发展o对当地经济发展起到辐射带动作用`可以实现良好的经济、社会效益,有力促避整个
大营社区及周边经济社会的跨越式发展o打造大营民族特色品牌,又有助于提高人居环境

`为
当地提供稳定就业岗位,带动产业相关从业

人员j就业岗位可带动嵩阳衔道多个产业的发展。

缋效指标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数呈指标

综合市场 (建筑、电气工程、给、排水、暖通工程 ) >zt+a.oz*E*

附属用房 〈建筑、电气工程、给、排水、暧通工程冫 >rro. r+*F*

设备用房 (建筑、电气工程、给、排水、Π爰通工程 ) ≥ 166,56平 方 米

其他措施费 ≥ 1⒛ o226.9元

质量指标 工程捡收含格率 100%

时效指标
开工时间 2024年 7月前

完工时间 202吐 年 12月 前

咸本指标

综合市场 〈建筑、电气工程、给、排水、暖通工程 ) <zsoe.zgnl*ll

附属用房 (建筑、电气工程、给、排水、暖通工程〉 ≤Bgts.2吐元/平方丬

设备用房 〈建筑、电气工程、给、爿I水 、暖通工程) ≤ 嵋 51,71元 /平 方 丬

其他措施费 ≤ 127o226.9元

效益指标

社会效益指标

提供稳定就业岗位的人口数 ≥1仕 o人

受益群众人口数 >600,^.

可持续影响指标 顷目完成的可使用的年哏 ≥3o年

经济效益指标 奏年带动村集体的收入 ≥9o万/每年

滴意度指标 服务对象滴意度指标

受益群众滴意度 ≥ 96%

受益监测户及脱贫户满意度 ≥θ7%

— 8—

顶目名称 彗明县小街镇李官村农田灌溉引水顶目 顷目负责人及联系电话 |          曾敏 !05T7105303

主菅部门 蒿明昙农业农村局 实施单位 小笛镇丿民Ii府

资金恬况
〈万元)

年度资金惠颌:

其中:中央财Ii拨款

其他资金
总

体

目

标

年度目标

通过顶目的实施,照决灌区水资源供雾矛盾o可以使当地水资源得到合理开发和有效利用,使土地潜力得到最大限度的开发利用°

绩

效

指

标

-级指标
二级指

标
三级指标 指标值

产出指标

数里指
标

斩建菱角塘提灌站mwA变压器及附属电力设拖 >!套

象山片区安装DⅡ l口DPE绐水菅及咐屈配套设施建设 )zl OQ米

象山片区DⅢ 1Q0猛锌钢营及跗屈配套设施建设 ≥!!0Q米

谷堆山引水工程:安奘Ⅲ!00PE给 水管及跗属酉1莒设施建设 |吕46Q口冫K

质里指
标

顶目验牧合格率

效

标

项目计划开工时闾 2Q24年7月 20日

顶目计划完工时闾 ⒛⒛年12月 ⒛日

成本指
标

新建茭角括提灌站50K、啜 压器及附属电力设龅 ≤!5万亓冫营

象山片区安裟DⅡ 1ODPE绐 水营及跗属配莒设施建设 <!sO元/m

象山片区DⅢ 100被锌i冈管及咐属配套设施建设 ≤!8!元血

谷挂山引水工程:安装DWl口 0PE绐水菅及附属配葚设施建设 ≤3oo;1rⅢ

效益指标

±会煎
普指标

夤益脱虽及监测户人数 )87八

续

指

持

响

标

可

影 项目完工后习使用的年限 )rsE

效

标

济

指

经

益 为村集体r。
。收 ≥20万元/年

蹒意度指标 黼
黼

受益群众及脱贫户潇葸度 )ssr

-9—